
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25.11.2022                                                                                                  № 529-П 

г. Белая Холуница 

О внесении изменений в постановление администрации 

Белохолуницкого муниципального района от 28.10.2019 № 584-П 

В соответствии с Уставом Белохолуницкого муниципального района, 

постановлением администрации Белохолуницкого муниципального района 

от 25.06.2018 № 374 «О разработке, реализации и оценке эффективности 

муниципальных программ Белохолуницкого района Кировской области» 

администрация Белохолуницкого муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Белохолуницкого 

муниципального района от 28.10.2019 № 584-П «Об утверждении 

муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом                 

на 2020-2024 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями 

администрации Белохолуницкого муниципального района от 29.01.2020     

№ 70-П, от 18.02.2020 № 114-П, от 19.03.2020 № 174-П, от 27.05.2020        

№ 269-П, от 23.07.2020 № 352-П, от 20.08.2020 № 406-П, от 14.10.2020       

№ 485-П, от 01.12.2020 № 583-П, от 13.01.2021  № 37-П, от 18.02.2021        

№ 117-П, от 17.03.2021 № 177-П, от 27.05.2021 № 278-П,  от 09.07.2021      

№ 343-П,  от 15.10.2021 № 464-П,  от 29.11.2021  № 536-П,  от 24.12.2021   

№ 592-П, от 28.01.2022 № 43-П, от 28.02.2022  № 107-П, от 22.04.2022       

№ 189-П от 30.06.2022 № 300-П от 26.08.2022  № 421-П, 25.10.2022             

№ 491-П) (далее – муниципальная программа) следующие изменения: 



2 

 

 1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции: 

«Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным 

имуществом» на 2020-2030 годы». 

 1.2. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:                     

«1. Утвердить муниципальную программу «Управление муниципальным 

имуществом» на 2020-2030 годы». 

2. Утвердить изменения в муниципальной программе «Управление 

муниципальным имуществом» на 2020-2024 годы», утвержденной 

вышеуказанным  постановлением, согласно приложению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава Белохолуницкого 

муниципального района 

Кировской области                               Т.А. Телицина 

 



Приложение 
 
УТВЕРЖДЕНЫ 
 
постановлением    администрации 
Белохолуницкого  муниципального  
района 
от 25.11.2022 № 529-П  

ИЗМЕНЕНИЯ 
в муниципальной программе «Управление муниципальным  

имуществом» на 2020- 2024 годы 

1. Наименование муниципальной программы «Управление 
муниципальным имуществом» на 2020-2024 годы», изложить в следующей 
редакции: «Муниципальная программа «Управление муниципальным 
имуществом» на 2020-2030 годы». 

2. Наименование паспорта муниципальной программы изложить   
в следующей редакции: «ПАСПОРТ муниципальной программы 
«Управление муниципальным имуществом» на 2020-2030 годы». 

3. В паспорте муниципальной программы:  
3.1. Раздел «Целевые показатели эффективности реализации 

муниципальной программы»  изложить в следующей редакции: 
 

«Целевые показатели эффективности 
реализации муниципальной 
программы 

выполнение плановых показателей поступления доходов  
от использования  имущества, включая земельные участки,   
в тыс. руб.; 
площадь вовлеченных в хозяйственный оборот земельных 
участков, в га; 
снижение удельного веса недоимки от использования 
имущества в структуре общей недоимки, в %; 
обеспечение бесплатно земельными участками, лиц имеющих 
трех и более детей, %».

3.2.  В раздел  «Этапы и сроки реализации муниципальной программы 
изложить в новой редакции: 

 
«Этапы и сроки реализации 
муниципальной программы 

2020-2030 годы. 
Выделение этапов не предусматривается». 

 
 
 
 



2 
 

3.3. Раздел «Объемы финансового обеспечения муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции: 

 
 «Объем финансового обеспечения 
муниципальной программы 

на реализацию программы за счет средств бюджета потребуется 
37251,84 тыс. рублей, в том числе: 
2020 – 5636,38 тыс. рублей, 
2021–  3997,87 тыс. рублей, 
2022 –12764,55 тыс. рублей, 
2023 – 1222,40 тыс. рублей, 
2024 – 1321,50 тыс. рублей, 
2025 – 2056,60 тыс. рублей, 
2026 – 2056,60 тыс. рублей, 
2027 – 2056,60 тыс. рублей, 
2028 – 2056,60 тыс. рублей, 
2029 –2056,60 тыс. рублей, 
2030 –2056,60 тыс. рублей».

3.4. Раздел «Ожидаемые конечные результаты реализации  
муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

 
 «Ожидаемые конечные результаты 
муниципальной программы» 

1. Увеличение уровня собираемости доходов от сдачи в аренду 
муниципального имущества и земельных участков, 
находящихся в муниципальной собственности и собственность 
на которые не разграничена. 
2. Вовлечение в хозяйственный оборот земельных участков, в 
том числе в целях жилищного строительства. 
3. Снижение недоимки от использования муниципального 
имущества в структуре общей недоимки , %. 
4. Доля предоставленных земельных участков бесплатно, лицам 
имеющих трех и более детей – 100%». 

4. В пункте 2: 
4.1. Абзац первый подпункта 2.1 изложить в следующей редакции: 
 «Приоритеты муниципальной политики в сфере управления             

и распоряжения муниципальным имуществом, а также земельными 
участками, государственная собственность на которые не разграничена, 
определены в стратегии социально - экономического развития 
муниципального образования Белохолуницкого муниципального района 
Кировской области (далее - муниципальное образование) на период до 2030 
года и направлены на создание условий для эффективного управления 
муниципальным имуществом, необходимым для выполнения вопросов 
местного значения органами местного самоуправления муниципального 
образования, и отчуждения имущества, востребованного в коммерческом 
обороте, на повышение эффективности управления муниципальным 
имуществом, а также земельными участками, государственная 
собственность на которые не разграничена».   

4.2. Абзац двадцать второй изложить в следующей редакции: 
«от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)            

и муниципальном контроле в Российской Федерации». 



3 
 

4.3. Дополнить абзацем следующего содержания:  
«решение Белохолуницкой районной Думы от 27.02.2019 № 202            

«Об утверждении Стратегии социально - экономического развития 
Белохолуницкого муниципального района Кировской области до 2030 
года». 

4.4. Подпункт 2.2.3.4 изложить в следующей редакции:  
«2.2.3.4. Доля предоставленных бесплатно земельных участков, лицам 

имеющих трех и более детей: 
Показатель исчисления по следующей формуле: 
Д пзу,% =  К пзу/ К обк  х 100%, где: 
Д пзу,% - доля предоставленных бесплатно земельных участков, 

гражданам имеющих трех и более детей; 
К пзу – количество земельных участков предоставленных гражданам 

бесплатно, имеющих трех и более детей; 
К обк – общее количество поданных заявлений, в качестве 

нуждающихся в предоставлении земельного участка бесплатно, имеющих 
трех и более детей. 

Сведения о целевых показателях эффективности реализации 
муниципальной программы приведены в приложении № 1». 

4.5. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:  
«2.4. Срок реализации муниципальной программы.  
Муниципальная программа реализуется в период с 01.01.2020            

по 31.12.2030. Выделение этапов не предусматривается». 
5. Сведения о целевых показателях эффективности реализации 

муниципальной программы (приложение № 1 к муниципальной программе) 
изложить в новой редакции согласно приложению № 1. 

6. Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств 
местного бюджета (приложение № 2 к муниципальной программе) изложить 
в новой редакции согласно приложению № 1 

7. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 
за счет всех источников финансирования (приложение № 3            
к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно 
приложению № 2. 

____________ 



Приложение № 1 
 
к муниципальной программе 

СВЕДЕНИЯ 
о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы 

№ 
п.п. 

Наименование 
муниципальной 

программы,  
наименование показателей 

Ед. 
измере

ния 

Значение показателей эффективности по годам  
2030 

прогноз 
 

2018 
факт

 
2019 
факт

 
2020 
факт

 
2021 
факт

 
2022 

прогноз 

 
2023 

прогноз 

 
2024 

прогноз 

 
2025 

прогноз 

 
2026 

прогноз 

 
2027 

прогноз 

 
2028 

прогноз 

 
2029 

прогноз 
 Муниципальная 

программа
Управление муниципальным имуществом  

1 Выполнение плановых 
показателей поступления 
доходов от использования 
имущества, включая 
земельные участки 

тыс. 
руб. 

3986,1 5708,4 5077,8 4961,3 2862,8 3000,0 3500,0 3500,0 3500,0 3800,0 3800,0 3800,0 4000,0 

2 Площадь вовлеченных в 
хозяйственный оборот 
земельных участков 

га 78,0 97,0 82,0 104,43 90 90 91 91 92 92 93 94 95 

3 Снижение удельного веса 
недоимки от 
использования имущества 
в структуре общей 
недоимки 

% 4 3 4 4,5 2,5 2,5 2,5 2,0 2,0 2,0 2,0 1,0 0 

4 Доля предоставленных 
бесплатно земельных 
участков, лицам имеющих 
трех и более детей 

% 90 90 90 90 90 92 93 94 95 96 97 98 100 

 

___________ 



Приложение № 2 
 
к муниципальной программе 

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета 

№ 
п/п 

Статус Наименование 
муниципаль-
ной програм-
мы, подпро-
граммы, от-
дельного ме-

роприятия 

Главный распо-
рядитель бюд-

жетных средств 

Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей 

2020      
факт 

2021     
факт 

2022 
прогноз 

2023 
прогноз 

2024 
прогноз 

2025 
прогноз 

2026 
прогноз 

2027 
прогноз 

2028 
прогноз 

2029 
прогноз 

2030 
прогноз 

итого 

1 Муниципальная 
программа 

Управления 
муниципаль-
ным имуще-
ством          
на 2020-2024 
годы 

администрация 
Белохолуницкого 
муниципального 
района Кировской
области (далее -
администрация 
района)

2595,95 2766,41 11136,25 847,20 903,50 1581,64 1581,64 1581,64 1581,64 1581,64 1581,64 27739,15 

1.1 Мероприятие Проведение 
технической 
инвентариза-
ции объектов с 
целью получе-
ния кадастро-
вых паспортов 

администрация 
района 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 300,00 

1.2 Мероприятие Межевание 
земельных 
участков, 
находящихся в 
муниципаль-
ной собствен-
ности, а также 
земельных 
участков, госу-
дарственная 

администрация 
района 

10,00 10,00 46,00 0,00 0,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 366,00 



2 
 

собственность 
на которые не 
разграничена 

1.3 Мероприятие Комплексные 
кадастровые 
работы 

администрация 
района 

0,00 30,40 22,53 19,70 22,00 25,04 25,04 25,04 25,04 25,04 25,04 244,87 

1.4 Мероприятие Проведение 
независимой 
оценки объек-
тов для сдачи в 
аренду и про-
дажу 

администрация 
района 

21,00 28,40 76,56 0,00 0,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 425,96 

1.5 Мероприятие Опубликова-
ние сообщения 
о продаже в 
газете 

администрация 
района 

1,11 13,35 8,74 0,00 0,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 203,20 

1.6 Мероприятие Разбор ветхого 
муниципально-
го имущества 

администрация 
района 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 600,00 

1.7 Мероприятие Оплата комму-
нальных услуг 
имущества 
казны 

администрация 
района 

1087,16 616,00 1372,90 490,90 544,90 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 7111,86 

1.8 Мероприятие Приобретение 
имущества в 
муниципаль-
ную собствен-
ность (счетчи-
ки, компьютер, 
мебель, кон-
векторы) 

администрация 
района 

177,31 54,40 215,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 446,71 

1.9 Мероприятие Приобретение 
программных 
продуктов: 
«БАРС» 

администрация 
района 

99,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,90 

1.10 Мероприятие Приобретение 
и обслужива-
ние программ-
ных продуктов 
, «Полигон», 
"ТехноКад", 
"Собствен-

администрация 
района 

19,99 16,98 73,70 0,00 0,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 410,67 



3 
 

ность-СМАРТ" 

1.11 Мероприятие Уплата налогов 
с имущества 
казны (НДС, 
налог на иму-
щество, транс-
портный налог, 
НДС) 

администрация 
района 

48,01 5,34 116,62 0,00 0,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 259,97 

1.12 Мероприятие Сохранение 
муниципально-
го имущества 
казны (консер-
вация, пожар-
ная сигнализа-
ция, уборка 
снега) 

администрация 
района 

3,60 31,30 32,80 0,00 0,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 127,70 

1.13 Мероприятие Взносы на 
капитальный 
ремонт общего 
имущества 
в муниципальн
ых квартирах 
(домах) 

администрация 
района 

78,38 102,28 93,00 0,00 0,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 573,66 

1.14 Мероприятие Изготовление 
проектно-
сметной доку-
ментации по 
ремонту объ-
ектов муници-
пальной соб-
ственности, 
проверка до-
стоверности 
проектно-
сметной доку-
ментации, со-
ставление де-
фектных ведо-
мостей, эски-
зов, схем, раз-
работка и со-
провождению 
при проверке 

администрация 
района 

300,82 12,48 75,00 0,00 0,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 448,30 



4 
 

на достовер-
ность локаль-
ной сметы на 
капитальный 
ремонт зданий, 
выполнение  
работ по об-
следованию 
зданий 

1.15 Мероприятие Приобретение 
конвертов 

администрация 
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 30,00 

1.16 Мероприятие Приобретение 
материальных 
запасов (мони-
тор, хозяй-
ственные това-
ры, рулетка) 

администрация 
района 

0,00 61,87 0,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62,19 

1.17 Мероприятие Ремонт объек-
тов муници-
пальной соб-
ственности 

администрация 
района 

318,37 267,99 292,43 0,00 0,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 2678,79 

1.17.1 Мероприятие Замена окон-
ных блоков в 
здании адми-
нистрации 

администрация 
района 

0,00 278,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 278,00 

1.18 Мероприятие Сертификация  
ключа элек-
тронной под-
писи 

администрация 
района 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.19 Мероприятие Межбюджет-
ные трансфер-
ты бюджетам 
поселений на 
описание гра-
ниц населен-
ных пунктов 
сельских посе-
лений 

администрация 
района 

110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,00 



5 
 

1.20 Мероприятие Межбюджет-
ные трансфер-
ты бюджетам 
поселений на 
описание гра-
ниц территори-
альных зон, 
установленных 
правилами 
землепользо-
вания и за-
стройки 

администрация 
района 

175,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175,00 

1.21 Мероприятие Комиссионное 
вознагражде-
ние за выпол-
нение Банком 
операций по 
переводу де-
нежных 
средств 

администрация 
района 

0,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,99 

1.22 Мероприятие Квалификаци-
онный серти-
фикат ЭП, не-
исключитель-
ные пользова-
тельские права, 
средства защи-
ты информа-
ции от несанк-
ционированно-
го доступа 

администрация 
района 

9,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9,00 

1.23 Мероприятие Технологиче-
ское присоеди-
нение энерго-
принимающих 
сетей 

администрация 
района 

10,50 32,20 38,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81,40 

1.24 Мероприятие Услуги по руч-
ной уборке, по 
технологиче-
скому обслу-
живанию элек-
трических се-
тей и электро-

администрация 
района 

79,81 345,32 456,70 336,60 336,60 336,60 336,60 336,60 336,60 336,60 336,60 3574,63 



6 
 

прибора 

1.25 Мероприятие Аварийно-
восстанови-
тельные рабо-
ты на системе 
теплоснабже-
ния

администрация 
района 

45,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45,00 

1.26 Мероприятие Приобретение 
объекта не-
движимости в 
муниципаль-
ную собствен-
ность 

администрация 
района 

0,00 700,00 1510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2210,00 

1.27 Мероприятие Экспертиза 
жилого поме-
щения 

администрация 
района 

0,00 15,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15,00 

1.28 Мероприятие Аренда жилых 
помещений 

администрация 
района

0,00 5,70 41,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47,35 

1.29 Мероприятие Услуги по тех-
нологическому 
обслуживанию 
кондиционеров 

администрация 
района 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.30 Мероприятие Выполнение 
работ по под-
готовке зе-
мельного 
участка и 
обеспечение 
условий под-
ключения к 
сетям инже-
нерно-
техническоо 
обеспечения 
для размеще-
ния модульной 
конструкции 
объекта здра-
воохранения        

администрация 
района 

0,00 139,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 139,40 



7 
 

в д. Ракалово 

1.31 Мероприятие Обработка 
чердачных 
деревянных 
конструкций 
огнезащитным 
составом 

администрация 
района 

0,00 0,00 52,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52,50 

1.32 Мероприятие Строительные 
материалы 

администрация 
района

0,00 0,00 4524,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4524,60 

1.33 Мероприятие Выполнение 
работ по ока-
шиванию тер-
риторий, от-
сыпку приле-
гающей терри-
тории, устрой-
ство подхода к 
зданию ФАП  
д. Ракалово 

администрация 
района 

0,00 0,00 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60,00 

1.34 Мероприятие Выполнение 
работ по инже-
нерно-
геодезическим 
и инженерно- 
экологическим 
изысканиям 

администрация 
района 

0,00 0,00 588,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 588,00 

1.35 Мероприятие Разработка 
проектно-
сметной доку-
ментации на 
благоустрой-
ство террито-
рий и архитек-
турно- строи-
тельные реше-

администрация 
района 

0,00 0,00 597,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 597,00 



8 
 

ния 

1.36 Мероприятие Подготовка и 
укладка искус-
ственного тра-
вяного покры-
тия

администрация 
района 

0,00 0,00 841,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 841,50 

 

_______________ 



Приложение № 3 
 
к муниципальной программе 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования 

№ 
п/п 

Статус Наименование му-
ниципальной про-
граммы, подпро-

граммы, отдельного 
мероприятия 

Источники 
финансиро-

вания 

Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей 

2020      
факт 

2021      
факт 

2022 
прогноз 

2023 
прогноз 

2024 
прогноз 

2025 
прогноз 

2026 
прогноз 

2027 
прогноз 

2028 
прогноз 

2029 
прогноз 

2030 
про-
гноз 

итого 

1 Муниципальная 
программа 

Управление муни-
ципальным имуще-
ством на 2020-2024 
годы 

всего 5636,38 3967,41 12764,55 1222,40 1321,50 2056,60 2056,60 2056,60 2056,60 2056,60 2056,60 37251,84 

федеральный 
бюджет

0,00 572,84 402,60 352,70 392,90 446,46 446,46 446,46 446,46 446,46 446,46 4399,80 

областной 
бюджет

3040,43 628,16 1225,70 22,50 25,10 28,50 28,50 28,50 28,50 28,50 28,50 5112,89 

местный 
бюджет

2595,95 2766,41 11136,2
5

847,20 903,50 1581,64 1581,64 1581,64 1581,64 1581,64 1581,64 27739,15 

иные вне-
бюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Отдельное ме-
роприятие 

Проведение техни-
ческой инвентари-
зации объектов с 
целью получения 
кадастровых пас-
портов 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 300,00 

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 300,00 

иные вне-
бюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 Отдельное ме-
роприятие 

Межевание земель-
ных участков, нахо-

всего 10,00 10,00 46,00 0,00 0,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 366,00 

федеральный 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



2 
 

дящихся в муници-
пальной собствен-
ности, а также зе-
мельных участков, 
государственная 
собственность на 
которые не разгра-
ничена 

бюджет 

областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет

10,00 10,00 46,00 0,00 0,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 366,00 

иные вне-
бюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3 Отдельное ме-
роприятие 

Комплексные ка-
дастровые работы 

всего 0,00 633,40 450,83 394,90 440,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 4919,13 
федеральный 
бюджет

0,00 572,84 402,60 352,70 392,90 446,46 446,46 446,46 446,46 446,46 446,46 4399,80 

областной 
бюджет

0,00 30,16 25,70 22,50 25,10 28,50 28,50 28,50 28,50 28,50 28,50 274,46 

местный 
бюджет

0,00 30,40 22,53 19,70 22,00 25,04 25,04 25,04 25,04 25,04 25,04 244,87 

иные вне-
бюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4 Отдельное ме-
роприятие 

Проведение незави-
симой оценки объ-
ектов для сдачи в 
аренду и продажу 

всего 21,00 28,40 76,56 0,00 0,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 425,96 

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет

21,00 28,40 76,56 0,00 0,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 425,96 

иные вне-
бюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.5 Отдельное ме-
роприятие 

Опубликование 
сообщения в газете 
о продаже  

всего 1,11 13,35 8,74 0,00 0,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 203,20 

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет

1,11 13,35 8,74 0,00 0,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 203,20 

иные вне-
бюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.6 Отдельное ме-
роприятие 

Разбор ветхого му-
ниципального иму-
щества 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 600,00 

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



3 
 

областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 600,00 

иные вне-
бюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7 Отдельное ме-
роприятие 

Оплата коммуналь-
ных услуг имуще-
ства казны 

всего 1087,16 616,00 1372,90 490,90 544,90 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 7111,86 

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет

1087,16 616,00 1372,90 490,90 544,90 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 7111,86 

иные вне-
бюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00             0,00 

1.8 Отдельное ме-
роприятие 

Приобретение иму-
щества в муници-
пальную собствен-
ность (счетчики, 
компьютер, мебель, 
конвекторы и т.п.) 

всего 177,31 54,40 215,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 446,71 

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет

177,31 54,40 215,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 446,71 

иные вне-
бюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.9 Отдельное ме-
роприятие 

Приобретение про-
граммных продук-
тов:  «БАРС» 

всего 99,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,90 

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет

99,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,90 

иные вне-
бюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.10 Отдельное ме-
роприятие 

Приобретение и 
обслуживание про-
граммных продук-

всего 19,99 16,98 73,70 0,00 0,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 410,67 

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



4 
 

тов, «Полигон», 
"ТехноКад", "Соб-
ственность-
СМАРТ" 

областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет

19,99 16,98 73,70 0,00 0,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 410,67 

иные вне-
бюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.11 Отдельное ме-
роприятие 

Уплата налогов с 
имущества казны 
(НДС, налог на 
имущество, транс-
портный налог, 
НДС) 

всего 48,01 5,34 116,62 0,00 0,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 259,97 

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет

48,01 5,34 116,62 0,00 0,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 259,97 

иные вне-
бюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.12 Отдельное ме-
роприятие 

Сохранение муни-
ципального имуще-
ства казны (консер-
вация, пожарная 
сигнализация, убор-
ка снега) 

всего 3,60 31,30 32,80 0,00 0,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 127,70 

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет

3,60 31,30 32,80 0,00 0,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 127,70 

иные вне-
бюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.13 Отдельное ме-
роприятие 

Взносы на капи-
тальный ремонт 
общего имущества в 
муниципальных 
квартирах (домах) 

всего 78,38 102,28 93,00 0,00 0,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 573,66 

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет

78,38 102,28 93,00 0,00 0,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 573,66 

иные вне-
бюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.14 Отдельное ме-
роприятие 

Изготовление про-
ектно-сметной до-
кументации по ре-

всего 300,82 12,48 75,00 0,00 0,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 448,30 

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



5 
 

монту объектов 
муниципальной 
собственности, про-
верка достоверно-
сти проектно-
сметной документа-
ции, составление 
дефектных ведомо-
стей, эскизов, схем, 
разработка и сопро-
вождению при про-
верке на достовер-
ность локальной 
сметы на капиталь-
ный ремонт зданий, 
выполнение  работ 
по обследованию 
зданий. 

областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет

300,82 12,48 75,00 0,00 0,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 448,30 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.15 Отдельное ме-
роприятие 

Приобретение кон-
вертов 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 30,00 

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 30,00 

иные вне-
бюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.16 Отдельное ме-
роприятие 

Приобретение мате-
риальных запасов 
(монитор, хозяй-
ственные товары, 
рулетка) 

всего 0,00 61,87 0,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62,19 

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет

0,00 61,87 0,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62,19 

иные вне-
бюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.17 Отдельное ме-
роприятие 

Ремонт объектов 
муниципальной 
собственности 

всего 318,37 267,99 292,43 0,00 0,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 2678,79 

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



6 
 

областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет

318,37 267,99 292,43 0,00 0,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 2678,79 

иные вне-
бюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.17.1 Отдельное ме-
роприятие 

Замена оконных 
блоков в здании 
администрации 

всего 0,00 278,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 278,00 

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет

0,00 278,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 278,00 

иные вне-
бюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.18 Отдельное ме-
роприятие 

Сертификация  
ключа электронной 
подписи 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные вне-
бюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.19 Отдельное ме-
роприятие 

Межбюджетные 
трансферты бюдже-
там поселений на 
описание границ 
населенных пунктов 
сельских поселений 

всего 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,00 

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет

110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,00 

иные вне-
бюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.20 Отдельное ме-
роприятие 

Межбюджетные 
трансферты бюдже-
там поселений на 

всего 175,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175,00 

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



7 
 

описание границ 
территориальных 
зон, установленных 
правилами земле-
пользования и за-
стройки 

областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет

175,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175,00 

иные вне-
бюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.21 Отдельное ме-
роприятие 

Межбюджетные 
трансферты бюдже-
там поселений на 
подготовку сведе-
ний о границах тер-
риториальных зон 

всего 40,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40,43 

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет

40,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40,43 

местный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные вне-
бюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.22 Отдельное ме-
роприятие 

Материально-
техническое обес-
печение муници-
пальных казенных 
учреждений 

всего 3000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3000,00 

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет

3000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3000,00 

местный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные вне-
бюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.22.1 Приобретение лег-
кового автомобиля 

всего 2362,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2362,68 

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет

2362,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2362,68 

местный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные вне-
бюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.22.2 Замена оконных 
блоков в здании 
администрации 

всего 596,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 596,76 

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



8 
 

областной 
бюджет

596,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 596,76 

местный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные вне-
бюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.22.3 Поставка компью-
тера  

всего 40,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40,56 

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет

40,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40,56 

местный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные вне-
бюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.23 Отдельное ме-
роприятие 

Комиссионное воз-
награждение за вы-
полнение Банком 
операций по пере-
воду денежных 
средств 

всего 0,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,99 

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет

0,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,99 

иные вне-
бюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.24 Отдельное ме-
роприятие 

Квалификационный 
сертификат ЭП, 
неисключительные 
пользовательские 
права, сред-
ства защиты инфор
мации 
от несанкционирова
нного  доступа 

всего 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9,00 

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет

9,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9,00 

иные вне-
бюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.25 Отдельное ме-
роприятие 

Технологическое 
присоединение энер-
гопринимающих се-

всего 10,50 32,20 38,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81,40 

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



9 
 

тей областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет

10,50 32,20 38,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81,40 

иные вне-
бюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.26 Отдельное ме-
роприятие 

Услуги по ручной 
уборке, по техноло-
гическому обслу-
живанию электри-
ческих сетей и элек-
троприбора 

всего 79,81 345,32 456,70 336,60 336,60 336,60 336,60 336,60 336,60 336,60 336,60 3574,63 

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет

79,81 345,32 456,70 336,60 336,60 336,60 336,60 336,60 336,60 336,60 336,60 3574,63 

иные вне-
бюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.27 Отдельное ме-
роприятие 

Аварийно-
восстановительные 
работы на системе 
теплоснабжения 

всего 45,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45,00 

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет

45,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45,00 

иные вне-
бюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.28 Отдельное ме-
роприятие 

Приобретение объ-
екта недвижимости 
в муниципальную 
собственность 

всего 0,00 700,00 1510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2210,00 

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет

0,00 700,00 1510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2210,00 

иные вне-
бюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.29 Отдельное ме-
роприятие 

Экспертиза жилого 
помещения 

всего 0,00 15,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15,00 

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



10 
 

областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет

0,00 15,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15,00 

иные вне-
бюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.30 Отдельное ме-
роприятие 

Аренда жилых по-
мещений 

всего 0,00 5,70 41,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47,35 

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет

0,00 5,70 41,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47,35 

иные вне-
бюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.31 Отдельное ме-
роприятие 

Услуги по техноло-
гическому обслу-
живанию кондици-
онеров 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные вне-
бюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.32 Отдельное ме-
роприятие 

Стимулирующая 
деятельность орга-
нов местного само-
управления (поста-
новка и установка 
оконных блоков) 

всего 0,00 598,00 718,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1316,92 

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет

0,00 598,00 718,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1316,92 

местный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные вне-
бюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Приобретение ком-
пьютеров 

всего 0,00 0,00 481,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 481,08 

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



11 
 

областной 
бюджет

0,00 0,00 481,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 481,08 

местный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные вне-
бюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.32 Отдельное ме-
роприятие 

Выполнение работ 
по подготовке зе-
мельного участка и 
обеспечение усло-
вий подключения к 
сетям инженерно-
техническоо обес-
печения для разме-
щения модульной 
конструкции объек-
та здравоохранения 
в д. Ракалово 

всего 0,00 139,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 139,40 

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет

0,00 139,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 139,40 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.33 Отдельное ме-
роприятие 

Обработка чердач-
ных,  деревянных 
конструкций огне-
защитным составом 

всего 0,00 0,00 52,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52,50 

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет

0,00 0,00 52,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52,50 

иные вне-
бюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.34 Отдельное ме-
роприятие 

Строительные мате-
риалы 

всего 0,00 0,00 4524,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4524,60 

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет

0,00 0,00 4524,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4524,60 

иные вне-
бюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.35 Отдельное ме-
роприятие 

Выполнение работ 
по окашиванию 

всего 0,00 0,00 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60,00 

федеральный 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



12 
 

территорий, отсып-
ку прилегающей 
территории, устрой-
ство подхода к зда-
нию ФАП  д. Рака-
лово 

бюджет 

областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет

0,00 0,00 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60,00 

иные вне-
бюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.36 Отдельное ме-
роприятие 

Выполнение работ 
по инженерно-
геодезическим и 
инженерно- эколо-
гическим изыскани-
ям 

всего 0,00 0,00 588,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 588,00 

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет

0,00 0,00 588,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 588,00 

иные вне-
бюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.37 Отдельное ме-
роприятие 

Разработка проект-
но-сметной доку-
ментации на благо-
устройство терри-
торий и архитек-
турно- строитель-
ные решения 

всего 0,00 0,00 597,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 597,00 

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет

0,00 0,00 597,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 597,00 

иные вне-
бюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.38 Отдельное ме-
роприятие 

Подготовка и 
укладка искус-
ственного травяного 
покрытия 

всего 0,00 0,00 841,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 841,50 

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет

0,00 0,00 841,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 841,50 

иные вне-
бюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

______________ 


	529-П от 25112022
	изм. в программу общие
	Приложение № 1
	Приложение № 2
	Приложение № 3

